DESCRIPCIÓN
Los medidores de agua �po hélice Woltman de la marca  Equysis®,
están diseñados para medir caudales altos, con una mínima pérdida
de carga y una alta exac�tud de medición. Además, estos medidores
cuentan con un disposi�vo que permite su lectura remota
(electrónica). Este sistema representa una gran ventaja ya que
permite obtener la medición del flujo de agua y su totalización
desde cualquier ubicación. Además, estos medidores cuentan con la

Modelo
Diámetro
Nominal (mm)
Clase
Flujo Máximo
Qs (m³/h)
Flujo Nominal
Qn (m³/h)
Flujo de Transición
Qt (l/h)
Flujo Mínimo
Qmin (l/h)
WF-50 50 B 30 15 3 0.45
WF-65 65 B 50 25 5 0.75
WF-80 80 B 80 40 8 1.2
WF-100 100 B 120 60 12 1.8
WF-150 150 B 300 150 30 4.5
WF-200 200 B 500 250 50 7.5
WF-250 250 B 800 400 80 12
WF-300 300 B 1200 600 120 18
Condiciones de Operación
Temperatura  Máxima de
Operación
50°C